令和７年 10 月 15 日

各単位 PTA 会長 様

各単位 PTA 事務局長 様

今治教育推進協議会

会長  河上 貴之

今治教育推進協議会 講演会について（ご案内）

日頃より、今治教育推進協議会の活動につきまして、ご理解とご協力をいただき厚くお

礼申し上げます。

さて、みだしの件につきまして、下記のとおり開催いたしますので、ご参加くださいま

すようご案内申し上げます。

会長さん、事務局長さんのほか、他の単位 PTA 役員さんや一般の PTA 会員の方もご参

加いただけますので、広くお声がけくださいますようお願い申し上げます。

なお、参加の可否につきましては、令和７年 11 月４日（火）までに、下記フォームよ

りご回答ください。（チラシにも二次元コードを掲載しています）

フォームの URL (インターネット)

https://logoform.jp/form/7LMq/1270145

誰でもご参加いただけます。皆様にお声がけください。

記

１ 日 時  令和７年 11 月 16 日（日）

今治教育推進協議会 講演会

９時 00 分 受付開始

９時 30 分～10 時 40 分 開会・講演

２ 場 所  今治市大西公民館 ３階 大会議室

今治市大西町宮脇甲 506-1  TEL 0898-53-3500

【連絡先】今治市ＰＴＡ連合会事務局（生涯学習課内）阿部

E-mail : i2683@imabari-city.jp

TEL : 0898-36-1602  FAX : 0898-32-5722

https://logoform.jp/form/7LMq/1270145

【日 時】 令和７年１１月１６日（日）

受付開始 ９時 00 分  開会 ９時 30 分  終了 10 時 40 分予定

【会 場】 今治市大西公民館 3 階 大会議室

今治市大西町宮脇甲 506-1 TEL 0898-53-3500

【演 題】 『心が軽くなる子どもとの向き合い方

～子育て×スポーツメンタルコーチング～』

【講 師】  レモンさん(オセッカイダー 山本シュウ)

参加申込方法
次のフォームにご入力ください

誰でもご参加いただけます。

PTAのお仲間にもお声がけください

プロフィール

ラジオＤＪ スポーツメンタルコーチ ２０２８年ロスパラ強化選手のメンタルコーチ就任

現在は主に講演会活動とプロのスポーツメンタルコーチとして全国行脚しながら勉強会を開催中！その他、いろん

な形でお節介活動＝お節活を遂行中です。

■テレビ・ラジオ■

・NHＫ Ｅテレ バリバラ〜障害者情報バラエティー〜番組ＭＣ（2012.4～2025.3）

・厚生労働省主催のＡＩＤＳ啓発イベント「ＲＥＤ ＲＩＢＢＯＮ ＬＩＶＥ」総合プロデューサー（2006～）

■雑誌・書籍■

「レモンさんのＰＴＡ爆談」「レモンさんの子育てビタミン標語」

「オバちゃんオジさんがキレやすいのは 昭和のICチップのせいだから: レモンさん流怒りのコントロール術」

■その他■

・大阪大学の非常勤講師として「教職論」を教える（2007～）

・小学校のＰＴＡ会長を５年務める（2000.4～2005.3）        主催 今治教育推進協議会

【連絡先】今治教育推進協議会事務局（生涯学習課内）阿部
E-mail : i2683@imabari-city.jp
TEL : 0898-36-1602  FAX : 0898-32-5722